

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 2 月 7 日

会社名 株式会社栄電子 (JASDAQ ・ コード番号 : 7567)
 (URL <http://www.sakae-denshi.com>)
 代表者 役職名 代表取締役社長 T E L : (03) 3836 6821
 氏名 芝 公男
 問い合わせ先 責任者役職名 総務部長
 内田 淳

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)
 法人税等につきましては、法定実効税率をベースにした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2 . 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	7,255	(10.2)	418	(36.1)	451	(36.5)	262	(48.4)
18 年 3 月期第 3 四半期	6,585	(1.2)	307	(15.2)	331	(11.1)	176	(55.0)
(参考) 18 年 3 月期	8,887		443		469		192	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	51	51	-	-
18 年 3 月期第 3 四半期	34	71	-	-
(参考) 18 年 3 月期	33	31	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善から設備投資が増加し、個人消費は伸び悩みつつも増加基調となるなど緩やかな景気回復が続きました。

当社グループが関連いたします電子部品業界は、半導体や設備機器関連業界が好調に推移したことにより拡大基調を継続いたしました。

このような状況下におきまして当社グループは、新製品の取り扱い、新市場の開拓と併せ産業機器への売込みと既存取引先への取引深耕に努力してまいりました結果、当第 3 四半期の連結売上高は前年同期比 10.2% 増の 7,255 百万円となりました。一方、収益面では経常利益が前年同期比 36.5% 増の 451 百万円、第 3 四半期純利益は前年同期比 48.4% 増の 262 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	7,811	2,895	37.1	569	25
18年3月期第3四半期	7,556	2,788	36.9	548	23
(参考)18年3月期	7,430	2,793	37.6	544	64

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の財政状態は、前連結会計年度（平成18年3月末）と比較し以下のとおりとなりました。

総資産は255百万円増加し7,811百万円となり、純資産は106百万円増加の2,895百万円となりました。その結果、自己資本比率は37.1%となりました。

添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以上

[参 考]

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成18年5月23日発表の数値を修正しておりません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期第 3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期第 3四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	1,617,738	1,354,671	263,067		1,366,015
2. 受取手形及び売掛金	2,585,547	2,530,865	54,681		2,480,788
3. たな卸資産	532,203	375,572	156,630		336,289
4. その他	57,284	37,112	20,171		42,211
流動資産合計	4,792,773	4,298,221	494,551	11.5	4,225,304
固定資産					
1. 有形固定資産	1,586,319	1,528,618	57,701		1,498,969
2. 無形固定資産	45,734	50,521	4,787		49,234
3. 投資その他の資産	1,387,031	1,679,432	292,400		1,656,964
固定資産合計	3,019,086	3,258,572	239,486	7.3	3,205,168
資産合計	7,811,859	7,556,794	255,065	3.4	7,430,472
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	2,463,865	2,259,015	204,850		2,180,431
2. 短期借入金	993,000	956,800	36,200		860,000
3. その他	302,881	319,423	16,542		352,800
流動負債合計	3,759,747	3,535,239	224,507	6.4	3,393,231
固定負債					
1. 社債	200,000	200,000	-		200,000
2. 長期借入金	20,848	106,206	85,358		104,169
3. その他	935,903	926,720	9,183		939,632
固定負債合計	1,156,751	1,232,926	76,174	6.2	1,243,801
負債合計	4,916,498	4,768,165	148,333	3.1	4,637,033
(資本の部)					
資本金	-	500,000	-		500,000
資本剰余金	-	372,500	-		372,500
利益剰余金	-	1,598,754	-		1,614,708
その他有価証券評価差額金	-	319,446	-		308,303
自己株式	-	2,072	-		2,072
資本合計	-	2,788,628	-	-	2,793,439
負債、資本合計	4,916,498	7,556,794	-	-	7,430,472
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	500,000	-	-		-
資本剰余金	372,500	-	-		-
利益剰余金	1,777,326	-	-		-
株主資本合計	2,649,826	-	-		-
評価・換算差額等	-	-	-		-
その他有価証券評価差額金	248,142	-	-		-
評価・換算差額等合計	248,142	-	-		-
自己株式	2,608	-	-		-
純資産合計	2,895,360	-	-	-	-
負債、純資産合計	7,811,859	-	-	-	-

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	7,255,988	6,585,349	670,639	10.2	8,887,122
売上原価	5,925,488	5,383,708	541,779	10.1	7,259,721
売上総利益	1,330,500	1,201,641	128,859	10.7	1,627,401
販売費及び一般管理費	911,621	893,801	17,820	2.0	1,183,408
営業利益	418,878	307,839	111,038	36.1	443,993
営業外収益	57,042	55,379	1,662	3.0	66,646
営業外費用	23,990	32,050	8,059	25.1	40,823
経常利益	451,930	331,169	120,760	36.5	469,817
特別利益	-	1,000	1,000	-	1,000
特別損失	-	20,396	20,396	-	71,889
税金等調整前四半期(当期)純利益	451,930	311,773	140,156	45.0	398,927
法人税等	189,913	135,202	54,711	40.5	206,401
四半期(当期)純利益	262,016	176,571	85,445	48.4	192,525